Placa de vídeo: com mínimo 2 x displayPort (com 

fornecimento dos devidos cabos e/ou adaptadores para DVI 

ou HDMI), 1x hdmi, 1x VGA (on-board ou via adaptador): 

capacidade para tela dupla. Teclado: Layout de acordo com o 

Dell 
Optiplex 

5070 SFF 
83 

R$ 12.255,00 

(doze mil e 

duzentos e 

cinquenta e 

cinco reais) 

R$ 

1.017.165,00 

(um milhão 

e dezessete 

mil e cento e 

sessenta e 

cinco reais) 

mailto:lfc@htsolutions.com.br

padrão ABNT-2; Teclas de Iniciar e de Atalho do MS – 

Windows; Mudança de inclinação do teclado; Cabo para 

conexão ao microcomputador padrão USB, com conector 

USB macho; Do mesmo fabricante do equipamento.

[...]

Windows 10 Pro 64 bits Português ou superior; Memoria: 

16GB (2x8 GB), DDR4, 2666 MHz; Disco Rígido (HD): Disco 

rígido de 1TB 2.5" (7200 RPM); Portas USB frontais mínima: 2 

(3.0); Portas USB traseiras mínimas: 3 (2.0 e 3.0); Rede: 

Dell 
Optiplex 

5070 SFF 
59 

R$ 11.670,00 

(onze mil e 

seiscentos e 

setenta reais) 

R$ 

688.530,00 

(seiscentos e 

oitenta e 

oito mil e 

quinhentos 

e trinta 

reais) 

10/100/1000; Placa Wireless: Wi-Fi + Bluetooth 5, Dual-band 

2x2 802.11ac com MU-MIMO e antena interna; Outras 

conexões: microfone, fone de ouvido; Placa de vídeo: com 

mínimo 2 x displayPort (com fornecimento dos devidos 

cabos e/ou adaptadores para DVI ou HDMI), 1x hdmi, 1x

[...]

Governador Mário Covas, n° 10600, Serra do Anil, Galpão 03, Meltex, KM 290, Cariacica/ES 
CEP: 93950-000 
Fone: 054 3419 5162/ 3419 9435 
E-mail: lfc@htsolutions.com.br/ licitacoes@htsolutions.com.br 

desktop; Tipo SFF (Small Form Factor) com volume máximo 

de 13.000cm³ (treze mil centímetros cúbicos), não será 

aceito gabinete Micro Torre, Mini Torre ou Torre; Possuir no 

mínimo: 1 (uma) baia 3,5” interno; Gabinete Toolless para 

pelo menos a Tampa do gabinete, HD (hard drive) e Drive 

optical (drive de dvd/cd) não sendo aceito a utilização de

[...]

o gabinete original para se atingir essa tecnologia; Utilizável, 

de maneira estável, segura e adequada ao uso, sem 

comprometer os componentes internos e o funcionamento 

do equipamento; Utilizável nas pos Dell Optiplex 7070 SFF  

Valor Total 

R$ 5.470.297,50 (cinco milhões e quatrocentos e setenta 

mil e duzentos e noventa e sete reais e cinquenta 

centavos)  

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, conforme consta o edital. 

Prazo de Garantia: 36 (trinta e seis) meses on-site, conforme consta o edital. 

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos

[...]

28 – Maxcenter, bairro Fazenda Santo Antônio, CEP. 88104-732, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.008.172/0001-13, com Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob 

o nº 42203767742, com absorção do patrimônio líquido cindido na Sociedade, no valor de R$ 7.962.738,87 

(sete milhões novecentos e sessenta e dois mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos), 

nos termos da Proposta, Justificativa e Protocolo de Cisão Parcial, firmado entre as partes em 30/04/2019 

(Anexo 1). 

2. Aprovada, sem restrição, a indicação da PROATIVA CONSULTORIA LTDA., CRC-RS 4080, 

inscrita no CNPJ sob nº 92.870.864/0001-82, representada pelo seu administrador, Sr.